



Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

6/13/2018 9:13:13 AM

District Address: District 4 Construction Office, located at 3400 West Commercial Blvd. Fort Lauderdale, FL 33309

District Phone: (954) 777-4130

Proposal: T4486
Project: 431657-1-52-01
Letting Date: 6/13/2018
Localtion: CENTRAL OFFICE
Description: SR 811 (NE 4TH AVE)

Question: 22364: What type of sod do we include in the bid, St. Augustine or Bahia? Posted: 5/24/2018 8:49:36 AM

Answer: Please bid St Augustine. Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 5/25/2018 3:29:07 PM

Question: 22365: Will the MH and Valve adjustments on the plan be included in a pay item? Posted: 5/24/2018 8:51:39 AM

Answer: Since the roadway surface is to be unchanged, there will be no manhole adjustments related to milling and resurfacing. There are 2 manholes that are required to be lowered, and we have included Pay Item No. 0425

-2-63 Manhole, P-8, Partial. The same will apply for values in the roadway, there are no adjustments by the roadway contractor. If there are to be adjustments in the improved areas, then the responsible utility company will be responsible for the adjustment. Posted: 5/25/2018 3:06:42 PM

Question: 22411: Will we need railroad insurance? Posted: 5/25/2018 11:37:20 AM

Answer: No railroad insurance will be necessary. Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 5/25/2018 3:29:59 PM

Question: 22425: RCP is the only round pipe material that is specified on the plans for this project. We have reviewed and confirmed that Polypropylene will meet min/max cover requirements per Appendix C of the January 2018 FDOT drainage manual. As such, can PP be utilized as an optional material for these sections that meet cover requirements? Posted: 5/29/2018 9:40:32 AM

Answer:	RCP shall be used for all storm sewer pipe connections for this project. This is preferred as the majority of the storm sewer pipe for this project will tie into the existing drainage system. It also is not preferred to have dissimilar pipe connections.	Status: ANSWER PUBLISHED
		Posted: 6/1/2018 6:06:08 PM
Question:	22468: The summary of drainage structures sheets 25 & 26 call for Alternate A & Alternate B. I can find Alternate A on sheet 53, could you please provide Alternate B?	Posted: 5/31/2018 8:05:57 AM
Answer:	Sheet 53 shows a detail for an Alternate B structure because the bottom of the structure is off-center. All alternate B structures will have the dimensions included in the summary of drainage structures remarks column and in the drainage cross sections and shall be centered with the structure (unless otherwise stated in the plans). Alternate A structures just have a round bottom. If it is a type P, the bottom of the structure will be centered (unless otherwise stated in the plans) with a diameter of either 3'-6" or 4'-0" (see plans for each structure diameter). FDOT Design Standards Index No. 200 shows more specific information on Alternate A and B structure bottoms.	Status: ANSWER PUBLISHED
		Posted: 6/5/2018 7:59:15 AM
Question:	22469: The summary of drainage structures calls for ABT Catch Basin 2900, yet the detail on sheet 63, has a ABT 2509 grate as well as a 2900 grate at structure 17, do we use both grates or only the 2900 identified on sheet 25?	Posted: 5/31/2018 8:09:10 AM
Answer:	The summary of drainage structures calls for the type of catch basin used, not including the grate. The detail on sheet 63 shows ABT 2900 catch basin and ABT 2509 grate, but there is no ABT 2900 grate. The only grate to be used is the ABT 2509 "Rain Drop" Heel Proof Grate.	Status: ANSWER PUBLISHED
		Posted: 6/5/2018 8:00:13 AM
Question:	22502: Sheet No. 37 states the contractor has to coordinate asbestos testing on the bridge, with what means will this task be compensated?	Posted: 6/1/2018 8:40:45 AM
Answer:	The Department will compensate under the MOT items for lane closures, if necessary. For the coordination part of your question, spec 8-4.4 covers the contract requirement to coordinate with other Contractors. Specification 8-4.4 Coordination with other Contractors: Sequence the work and dispose of materials so as not to interfere with the operations of other Contractors engaged upon adjacent work; join the work to that of others in a proper manner, in accordance with the spirit of the Contract Documents; and perform the work in the proper sequence in relation to that of other contractors; all as may be directed by the Engineer. Each contractor is responsible for any damage done by him or his agents to the work performed by another contractor.	Status: ANSWER PUBLISHED
		Posted: 6/1/2018 9:13:20 AM
Question:	22567: How many parking meters will be removed and relocated?	Posted: 6/4/2018 2:22:14 PM

Answer:	there is to be expected 34 separate poles supporting 61 meters are to be removed and then relocated along the project. Please note that the majority of the supporting poles. Attached document has the Parking meter poles to be removed and relocated	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	6/6/2018 10:55:53 AM

Document: 7378380: bid questions.docx

Parking Meter Poles to be removed and relocated

Question:	22568: What type and how many of each sidewalk furniture will need to be removed and relocated on the project?	Posted:	6/4/2018 2:23:32 PM
-----------	--	---------	---------------------

Answer:	there is to be expected 2 benches, 2 bike racks/posts, and 10 trash receptacles that are to be removed in advance of sidewalk demolition. Attached is the sidewalk furniture locations	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	6/6/2018 10:57:09 AM

Document: 7378386: bid questions.docx

sidewalk furniture locations

Question:	22569: On sheet no. 4, Pay item 110-1-1 Clearing and grubbing states that the donor site needs to be restored and graded, where is the donor site? Please provide location and description of said site.	Posted:	6/4/2018 2:30:42 PM
-----------	--	---------	---------------------

Answer:	The question implies that there is one (1) donor site, there is not just one site. The donor site(s) where vegetation is to be removed and the site restored and graded are located on the Landscape Disposition Plans. The existing plant material removed from the donor site(s) will be disposed.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	6/6/2018 10:51:42 AM